
 

                                   

 
 

 
PORTARIA Nº 1.364, DE 22 DE JUNHO DE 2016 

 
A REITORA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFMS nº 1.173, de 31 de maio de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 01 de junho de 

2016;  

 

considerando o Mem. 009/Comissão Organizadora do Processo de Seleção de Docente, 
de 20 de junho de 2016; 

 
considerando o Processo/IFMS nº 23347.011889.2016-19, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1° Revogar as Portarias/IFMS nº 691, de 1° de abril de 2016 e nº 1059, de 16 de 

maio de 2016. 
 
Art. 2° Designar os servidores relacionados abaixo, para, sob a presidência da primeira e 

vice-presidência do segundo, comporem Comissão Organizadora do Processo de Seleção de Docente: 
 

NOME SIAPE  

Letícia Calsavara de Oliveira                  1558976 Presidente 

Delmir da Costa Felipe 1823260 Vice-presidente 

Camila de Freitas Vieira 1087312 Membro 

Elita Barbosa Jarcem de Souza  2230363 Membro 

Felipe de Freitas Pires 1896698 Membro 

Gabriela Farias da Rocha 2103477 Membro 

Herly Augusto Antunes de Abreu 1084573 Membro 

Jucimara Neves da Silva 2189226 Membro 

Kelly Cristine Silveira 1812762 Membro 

Anderson Susumu Kazama 2152378 Membro 

Maryanna Beserra de Almeida 1732459 Membro 

Murilo Ferreira Borges Delmondes 2103485 Membro 

Patrícia Inês Marques 2190454 Membro 

Suliane Kelly Aguirre De Barros 2094166 Membro 

Ubirajara Cecílio Garcia 1823204 Membro 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

Marcelina Teruko Fujii Maschio  

Diretora Executiva 

no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 1.173/16 

 



 

                                   

 
 

 
 

 


